
PROTOKÓŁ NR XXXIX/2022 

XXXIX Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 30 listopada 2022 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XXXIX Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym.                   

W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

17 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Przypomniała, że Zarząd Powiatu przekazał do Biura Rady 2 autopoprawki: do zmian                       

w budżecie na 2022 rok oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2022 – 2037, które omawiane będą w pkt 5 i 6. Radni wraz z zawiadomieniami                            

o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – porządek obrad stanowi 

załącznik  nr 3 do protokołu.   

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                       

w budżecie na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                  

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2022 – 2037 wraz z autopoprawką. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXIV/26/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja 

budynku szkoły Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa  Kolonia 9, 

58-320 Walim”.  

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Szczawno-Zdrój.  

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXIII/20/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2022 r.                    

w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. 

10. Interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wnioski i oświadczenia radnych.  

12. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 



Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został 

zatwierdzony i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy 

sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję.  

Głos zabrał Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski. Tematem wypowiedzi był wyjazd 

starosty oraz wicestarosty do Gdyni, gdzie reprezentowali Powiat Wałbrzyski na 

uroczystościach 104 rocznicy powołania do służby marynarki wojennej i wcielenia do służby 

wysoce wyspecjalizowanego, nowego okrętu. Podkreślił wolę dobrej współpracy z marynarką 

wojenną.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Ad  5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXIX/56/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                             

w budżecie na 2022 rok załącznik nr 5 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:       

17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady  – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu 

uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXIX/57/2022 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 

załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw,                       

0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

 

 

 



Ad 7. 

Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                 

nr XXXIV/26/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego              

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa  Kolonia 9, 58-320 Walim” 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Uwag nie zgłoszono. 

Uchwała Nr XXXIX/58/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                 

nr XXXIV/26/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego              

w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa  Kolonia 9, 58-320 Walim” 

została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych 

biorących udział w sesji rady. 

 

Ad 8.  

/Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Szczawno-Zdrój/. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Głos zabrał radny Jarosław Buzarewicz, który podkreślił istotę podjęcia przedmiotowej 

uchwały, dzięki której zostanie udzielona Pomoc finansowa w formie dotacji celowej 

udzielona na wniosek Burmistrza Szczawna- Zdroju Pana Marka Fedoruka z dnia 4.11.2022 

roku, który dotyczy realizacji zadania pn.: „Nagranie materiału muzycznego na płytę „Dla 

dzieci” promującą Gminę Szczawno-Zdrój", ze wskazaniem działań na 2022 rok. Projekt ten 

będzie realizowany przez Teatr Zdrojowy w Szczawnie-Zdroju. 

Uchwała Nr XXXIX/59/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Szczawno-Zdrój załącznik nr 7 do protokołu została podjęta w wyniku 

głosowania: 17  za, 0 przeciw,  0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz opuścił posiedzenie 

rady (16 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXIII/20/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2022 r.                    

w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  



Uchwała Nr XXXIX/60/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                   

nr XXXIII/20/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 

określenia zadań powiatu,  na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku została podjęta w wyniku głosowania: 

16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych biorących udział w sesji rady. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Skrzyniarz wrócił na 

posiedzenie rady (17 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 10.  

W okresie między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Ewa Dorosz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, 

Marek Masiuk – Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

Tematami rozmów były m.in.: 

• wody opadowe zbierające się na drogach powiatowych zagrażające wlewaniu się do 

budynków mieszkalnych – wyjaśniono, że drogi powiatowe powyżej budynku mamy 

ok. 40 do 50 m, w związku z czym woda nie powinna być zagrożeniem; 

•  dot. ewentualnej kontynuacji zadania drogowego, gdzie powstają zacieki (powyżej  

świetlicy wiejskiej , w miejscu zawężenia drogi) – Gmina Głuszyca – wyjaśniono, że 

w pierwszej kolejności, po Nowym Roku, będą kontynuowane zadania inwestycyjne 

w gminach, w których nie dokończono tych zadań w bieżącym roku budżetowym. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

 

Ad 11.  

• Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu oraz Komisja Budżetu                       

i Rozwoju Powiatu obradowały w zakresie analizy, wypracowania wniosków                         

i zaopiniowania projektu uchwały budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2023 rok 

wraz z Wieloletnią Prognozą Finansową na  lata 2023-2038. Obydwie komisje nie 

wniosły w tym zakresie żadnych uwag i pozytywnie zaopiniowały przedmiotowe 

projekty uchwał. Opinie te zostały sformułowane na piśmie i 28 listopada br. zostały 

przekazane do Zarządu Powiatu;  

• 14 listopada br. wpłynęło pismo skarżącego w odniesieniu do odpowiedzi na skargę, 

która rozpatrywana była podczas ubiegłej sesji rady. Ponieważ nie zawiera nowych 

faktów, dokument ten pozostaje bez rozpatrzenia, a na repozytorium został 

zamieszczony w zakładce komisji skarg, wniosków i petycji; 

• w ciągu bieżącego miesiąca drogą mailową, na skrzynkę rady powiatu wałbrzyskiego 

wpłynęło szereg skarg indywidualnych na moją osobę. Zarzuty dotyczyły kwestii, 

które nie są związane z wypełnianiem mandatu radnego, a tym samym z pełnieniem 

funkcji przewodniczącej rady powiatu wałbrzyskiego. W odpowiedzi na zebrane maile 

zostało wyjaśnione, że zgodnie z art. 7 Konstytucji RP, organy władzy publicznej 

działają na podstawie i w granicach prawa. Zatem niedopuszczalnym jest 

podejmowanie przez radę działań bez wyraźnego upoważnienia ustawowego lub z 

jego przekroczeniem. Z przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego wynika, 

że rada powiatu jest organem właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących:  



- zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także 

- kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem tych, które dotyczą zadań lub działalności organów 

wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego w sprawach należących do zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej.  

Przewodniczący rady nie należy do żadnej z tych kategorii podmiotów stąd rada powiatu 

nie ma kompetencji do rozpatrzenia skargi na przewodniczącą rady powiatu.  

• Do Biura Rady na bieżąco wpływają zaproszenia, o których radni informowani są 

niezwłocznie  w sprawdzony już sposób. 

• w związku realizacją projektu „Edukacja przez inspiracje na lata  2019-2024” odbyły się 

już dwa wyjazdy do Warszawy o których omówienie Przewodnicząca Rady poprosiła  

radnego Łukasza Kazka, który jest pomysłodawcą projektu, a jednocześnie wcielił się w 

rolę przewodnika.  

Radny Łukasz Kazek przedstawił informację dot. projektu „Edukacja przez inspirację na 

lata 2019-2024” w której uczniowie z 6 gmin Powiatu Wałbrzyskiego w listopadzie poznali 

stolicę Polski. Program wycieczki obejmował wjazd na taras widokowy Pałacu Kultury i 

Nauki, zwiedzanie Muzeum Powstania Warszawskiego, przejazd metrem oraz nocny spacer 

po Warszawie z uwzględnieniem jej najważniejszych miejsc i zabytków, m.in. Getto 

Warszawskie, Plac Zamkowy, Grób Nieznanego Żołnierza, Park Saski oraz siedzibę 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polski. Realizacja wycieczek możliwa była dzięki współpracy 

gmin – Walim, Boguszów Gorce, Stare Bogaczowice, Mieroszów, Głuszyca oraz Szczawno 

Zdrój oraz udzieleniu pomocy finansowej na ten cel przez Powiat Wałbrzyski. 

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski  - Starosta Wałbrzyski, Bogdan 

Stochaj, Jarosław Buzarewicz, Marek Masiuk - Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, 

Ewa Dorosz. Starosta Wałbrzyski zasygnalizował radnym potrzebę modyfikacji zasad 

współpracy z gminami, aby wszystkie dzieci z ośmiu gmin mogły skorzystać z wyjazdu, 

który został omówiony.  

Głos zabrał ponadto Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski, który poruszył kwestię 

budowy chodników i utwardzonych poboczy. Poddał pod rozwagę modyfikację zadania np. w 

Gminie Czarny Bór warunki, gdzie terenowe uniemożliwią nam realizację chodników - 

poprzez rozszerzenie zadania o utwardzenie poboczy. Zachęcił ponadto radnych do udziału w 

Biegu Mikołajkowym z Wałbrzyskim Hospicjum, który odbędzie się w niedzielę 4 grudnia 

br. oraz aby radni udali się wraz z Zarządem do powiatowym placówek opiekuńczo-

wychowawczych ze słodkimi upominkami z okazji zbliżających się Mikołajek.  

 

Ad 12. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXXIX Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 9:57. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 
Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 
Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

